26
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nomine7, restat ad dandum ad complementum eius tocius quod 
habebat in societate cum dicto 8 Petro, facta dilligenti ratione 
per dictum Iannynum, dicto nomine, cum dicto Thome. Et sunt 
predicti summi duodecim et sagii quadraginta argenti ut supra 
in una parte et dicti sagii viginti uni in alia parte delegati ut 
supra ad complementum et pro complemento tocius eius quod 
dictus Iannynus habuit, vel ad ipsum pervenit, de bonis dicti 
quondam Petri, facta dilligenti ratione et calcullatione cum dicto 
Iannyno de eo quod ad manus ipsius pervenit. Renuncians, dicto 
procuratorio et actorio nomine, dictorum summorum et sagio- 
rum ut supra non habitorum et non || [c. 227 bis v.] recepto- 
rum 9; rei ut supra et infra sic non esse seu sic non (s e ) ha- 
bentis, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni sine causa 
et omni iuri; liberans. Quibus omnibus et singulis dominus 
Iohanes Longus, vicarius domini Dondedei de Iusto, consulis 
Ianue in Caffa et tota Gazaria, pro tribunali sedens in loco 
infrascripto, quem sibi ellegit pro iuridico, ydoneo et compe
tenti, ellegit et decrevit et deputavit. Actum in C affa10, in salla 
pallacii comunis de Caffa, anno dominice nativitatis .m c c c . qua- 
dragessimo quarto, indicione ..xi. secundum cursum Ianue, die 
undecima marcii, oircha Advemariam. Testes Cosme de Favali, 
Symoninus medicus de Aregerio, Anfreonus Tarigus et Franci- 
scus Bochabarrin, fìlius Rollandi.

1 actor et procurator: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: 
Aste 3 Segue, depennato: impuberarum 1 4 Segue, depennato: ero
5 Segue, depennato: manu 6 Segue, depennato: peccunia 7 Segue, de
pennato: ad comp 8 Segue, depennato: Petro t 9 Segue, depennato: 
dictorum 10 Segue, ripetuto: in Caffa 11 Bochabarri: corretto su 
Bochavarri

27

11 m arzo 1344, Coffa.

G iannino Guigucius d i V o ltr i, p rocu ra tore  d i Benedetto Be- 
stagno, B a rto lom eo Frascara d i V o ltr i, G uglie lm o Pinardo, G io r
g io  de Cavegia e B ianco  de Rocha, p a tron i del legno «S a n  N ic o lò » ,  
catturato Vanno precedente in  Soldaia da C oto llo tem ur, signore 
di Surgat, d ichiara d i aver ricevu to  da S im one  de Guaschono e
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Loren zo  Lago rispettivam ente 17 som m i e mezzo e 6 som m i d 'ar
gento  ad pondus de Caffa, che S im one e Lorenzo devono ancora  
versare al signore d i Surgat a saldo del prezzo del legno da lo ro  
acquistato dal detto  signore. Presta fideiussione M anuele de M a ri 
del fu  M anuele g iu risperito .

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

[c. 228r.] In nomine Domini, amen. Ianinus Guigucius de 
Vulturo, procurator e t 1 procuratorio nomine Benedicti Besta- 
gni, Bartholomei Frascharie de Vulturo, Guillielmi Pinardi, Geor- 
gii de Cavegia et Bianchi de Rocha, ut de procuratione constai 
publico instrumento scripto manu Thome Octonis de Sexto no
tami, .Mcccxxxxrn., die .x iii. iunii, nomine suo proprio e t2 nomi
ne et vice predictorum patronorum cuiusdam ligni eorum, vocati 
Sanctus Nicolaus, capti anno preterito in So (l)daya  vetera per 
dominum de Sorcati et gentes et sequaces suos, nec non et vice 
et 'omnium et singulorum marinariorum et aliorum 3 tunc exi- 
stencium in dicto ligno, prò quibus omnibus de rato promisit, 
sub ipotheca et obligacione bonorum suorum, confitetur et con- 
fessus fuit Symoni de Guaschono et Laurencio Lago, presentibus 
et recipientibus, habuisse et recepisse ab eis, videlicet a dicto 
Symone, summos decem et septem cum dimidio ad summum et 
pondus de Caffa, et summos sex argenti ad pondus de Caffa 
a dicto Laurencio, quos predicti Symon et Laurencius restabant 
ad dandum et solvendum predicto domino de Surcati, ad com- 
plementum et prò complemento precii cuiusdam ligni predic
torum Symonis et Laurencii, videlicet summorum nonaginta 
quinque, empti a dicto domino de Sorcati, videlicet dom ino4 
Cotollotamur, domino de Surcati, per predictos Symonem et 
Laurencium; et quam solucionem dictorum summorum decem 
et septem et dimidium dicti Symonis et dictorum summorum  
sex dicti Laurencii ut supra faciunt predicti Symon et Lauren
cius et fecerunt dicto lanino, tanquam compulsi et coa<c)ti per 
dominum Dondedeum de Iusto, consulem Ianue in Caffa et tota 
Gazaria, et ad observacionem et prò observacione cuiusdam sen- 
tentie seu pronunciacionis facte per dictum dominum Donde
deum, consulem antedictum, hoc anno, die decima presentis
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mensis marcii. Renuncians, dicto nomine, exceptioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum summorum5 ut supra a dictis 
Symone et Laurencio ex causa predicta et omni iuri; li'berans.
Il [c. 228v.] Et in ipsa solucione incontinenti, antequam dictus 
Ianinus dictis nominibus ad alium actum ducteretur, cessit et 
traddidit predictis Symoni et Laurencio et cuilibet ipsorum pro 
quantitate supradicta per eos soluta ut supra, omnia iura, actio- 
nes et raciones, utiles et dirrectas, reales et personales, mixtas, 
rei persequutorias et penales et alias quascumque cuiuscumque 
generis et speciei, que et quas ¡habet dictis nominibus et eisdem 
vel eidem, dictis nominibus, competunt et competere possunt 
contra dictum Cotollotemur, dominum de Sorcati antedictum, 
filium quondam domini Telletamur, gentes et subditos ipsius et 
sequaces et specialiter contra Coia Imis, habitatorem et stantem 
in Surcati, sequacem et hominem dicti domini Cotollotemur, 
vigore testium et atestacionum testium productorum in curia 
domini consulis Ianue in Caifa, hoc anno preterito, die ***, pro
ductorum per dictum Ianinum super dicto dampno et vigore 
diete sententie et pronunciacionis iam diete, ita ut dictis iuribus, 
actionibus et racionibus uti possit dictus Symon pro dicta sua 
quantitate et dictus Laurencius pro dicta sua quantitate contra 
dictum dominum d e6 Surcati, gentes, subditos et vassallos et 
homines ipsius et contra dictum Coia Imis agere, petere, expe- 
riri, excipere, transigere et replicare et demum omnia et singula 
demum facere que ipse met, dictis nominibus, facere posset vel 
unquam melius potuit; constituens ipsos, dictis nominibus, 
procuratores ut in rem propriam eorum in predictis ; acto quod 
iura predicta non tenentur, dictis nominibus, facere vera vel 
efficatia vel debitores locupletes vel solvendo, set talia qualia 
habet, dictis nominibus, eisdem cessit et cedit ita quod prop- 
terea non teneatur, dictis nominibus, a d 7 restitucionem diete 
peccunie recepte, interesse prestacionem vel aliquid aliud. Item 
ex8 pacto promisit et convenit predictus Ianinus, dictis nomi
nibus, conservare indempnes predictos Symonem et Laurencium  
et eorum bona et heredes ipsorum et cuiuslibet eorum a pre
dictis sociis dicti lanini et aliis quibuscumque existentibus in 
dicto ligno, pro quibus promisit || [c. 229r.] ipse Iohaninus de
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rato ut supra ab omni eo quod eisdem petere vel requirere 
possent ab ipsis Symone et Laurencio occasione predictorum 
suramorum supra specifìcatorum. Que omnia et singula. Et pro 
ipso lanino de predictis omnibus et singulis promissis et con- 
ventis per ipsum Ianinum dictis Symoni e*t Laurencio versus 
ipsos et quemlibet ipsorum solempniter intercessit et fideiussit 
Manuel de Mari, quondam domini Manuelis de Mari iurisperiti, 
sub ypotheca et obligacione bonorum suorum; renuncians iuri 
de principali et omni iuri. Hec omnia facta sunt in presentía, 
et de mandato domini Dondedei de Iusto, consulis Ianuensis in 
Gaffa et tota Gazarla, pro tribunali sedentis in camera dicti 
domini consulis, quam sibi ellegit pro (iuridico) idoneo et com
petenti. Actum in camera dicti domini consulis, anno dominice 
nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .x i. secundum cursum Ianue, 
die undecima marcii, circha Advemariam. Testes Nicolaus Gati- 
lusius, Dominicus de Costa et Àntonius Tribolla.

1 Segue, ripetuto: et procurator 2 et: aggiunto in sopralinea, con 
segno di richiamo. 8 Segue, depennato: tunc 4 Segue, depennato: col
5 Segue, depennato: non 6 de: aggiunto in sopralinea. 7 Segue, de
pennato: preci 8 Segue, depennato: fuit actum inter predictum

28
13 m arzo 1344, Caffa.

Lucia , fig lia d ì Pao lo  d ì Firenze, burgense e abitante di Coffa, 
m og lie  del fu  P ie tro  Baga di Oneglia, d ichiara d i aver ricevuto  
da G iovanni Baga d i Oneglia, tu tore  dei fig li del fu  P ie tro , la som 
ma di 7000 aspri nu ov i d i Caffa p e r sua dote e la som m a di 100 
lib re  d ì genovin i o l ’equivalente in  aspri per antefatto. Prestano  
fideiussione i l  padre e D om en ico  di Fram ura  tabernarius, burgense 
e abitante d i Coffa.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 229v.] In nomine Domini, amen. Lucia, uxtar quondam  
Petri de Unelia et filia Pauli de Florentia, burgensis et habita- 
toris de Caffa, in presentía, auctoritate, consensu et mandato 
dicti Pauli, confessa fuit Iohanino Baghe de Unelia tutori et
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tutorio nomine2 filiorum et heredum quondam Petri predicti, 
et michi, Nicolao Beltramis, notario infrascripto, tanquam pu- 
blice persone officio publico stipulanti et recipienti, nomine et 
vice3 predictorum heredum dicti quondam Petri, habuisse et re
cepisse a dicto Iohanino, dicto nomine4 solventi prò dictis here- 
dibus et nomine ipsorum, asperos septem millia, novos, bonos 
et expendibiles de Caffa, docium et patrimonii ipsius L o d e 8, 
quos habere et redpere debebat in bonis dicti quondam Petri, 
secundum formam publici instrumenti scripti manu Francisci 
Beaque notarii, .m c c c x x x i i ., die .xxmi. octubris; nec non ha
buisse et recepisse a dicto Iohanino, dicto nomine, libras centum 
Ianue sive tantam quantitatem asperorum, bonorum et expen- 
dibilium, qui capiunt summam et extimacionem ipsarum libra- 
rum centum Ianue, prò antefacto ipsius6 Lucie, secundum for
mam dicti instrumenti. Renuncians exceptioni non habitorum  
et non receptorum dictorum asperorum septem 7 milium ut su
pra, dotis predicte et dictarum librarum centum in modum  
predictum non habitarum et non receptarum prò antefacto et 
nomine antefacti predicti, rei ut supra et infra sic non esse seu 
sic non se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, condi- 
cioni sine causa et omni iuri; liberans et absolvens dictum 
Iohaninum, dicto tutorio (nomine), et per eum heredes et bona 
dicti quondam Petris, de predictis omnibus et singulis per accep- 
tilacionem et acquilianam stipullacionem, solempnibus verbis 
interpositas ; faciens eidem Iohanino, dicto nomine recipienti, 
de predictis omnibus et singulis et quolibet ipsorum, finem, qui- 
taCionem, absolucionem, liberacionem et omnimodam remissio- 
nem et pactum de ulterius non petendo. Promitens prefacta 
Lucia predicto Iohani, dicto tutorio nomine, et michi dicto N i
colao notario, dicto nomine stipu'lantibus et recipientibus ut 
supra, quod de predictis vel occasione predictorum nulla in 
perpetuum fìet lis, actio, questio, querimonia vel controversia 
movebitur per dictam Luciam contra dictos heredes dicti quon
dam Petri, heredes vel bona ipsorum heredum, sub pena dupli 
eius et tocius de quo sive in quo contrafactum esset vel ut supra 
non observaretur solempniter stipulata et promissa, cum refec- 
tione dampnorum et expenssarum que propterea fierent; ratis
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manentibus omnibus et singulis supradictis et sub ypotheca et 
obliga[cione] bonorum ipsius Lucie, habitorum et liabendorum. 
|| [c. 230r . ]  Insuper promisit et convenit dicto Iohanino, dicto 
nomine, et michi iam dicto notario, tanquam publice persone 
recipienti nomine et vice dictorum herèdum, reddere et resti- 
tuere dictas libras centum lanue dictis9 iìliis diete Lucie sive 
cui de iure restitucio fieri deberet, adveniente die et condicione10 
dicti antefacti restituendi de iure et cui deberet de iure u , sub 
dictis ypotheca et obligacione premissis. Et pro ipsa Lucia, de 
predicta restitucione dicti antefacti, solempniter intercessit et fi- 
deiussit versus dictum Iohaninum, dicto nomine, et me dictum 
notarium, dicto nomine, dictus Paullus de Florencia12, sub ypo
theca et obligacione bonorum suorum, renuncians iuri de pren- 
cipali et omni iuri. Nec non promisit dieta Lucia michi dicto 
notario, dicto nomine, stipulanti et recipienti nomine et vice 
omnium et singulorum cuius vel quorum interest, intererit vel 
interesse potuerit, reddere et restituere dictos ásperos septem13 
milia dotis predicte iura habentibus potiora in bonis dicti quon
dam Petri et contribuere cum habentibus equalia et inde stare 
in ordinacione magistratus lanuensis, sub dictis ypotheca et 
obligacione premissis. Et de dieta restitucione et contribucione 
fienda ut supra pro dicta Lucia versus dictum Iohaninum, dicto 
nomine, et me dictum notarium, dicto nomine, solempniter 
intercessit et fideiussit Dominicus de Framura tabernarius, bur- 
gensis et habitator de Caffa, sub ypotheca et obligacione bono
rum suorum; renuncians iuri de principali et omni iuri, preci- 
bus et mandato dicti Pauli de Florentia, presentís et volentis, 
qui promisit dictum Dominicum conservare indempnem et eitis 
heredes et bona indempnes et indempnia de predictis et dare 
et solvere eidem in peccunia numerata quicquid eum dampnifi- 
cari contingeret vel inde solvere opporteret, sub ypotheca et 
obligacione bonorum suorum. Confitens dieta Lucia se maiorem 
annorum viginti quinqué, iurans ad sancta Dei evangelia, corpo- 
raliter tactis Scripturis, predicta omnia et singula rata et firma 
habere et tenere et contra non facere (v e l) venire aliqua occa
sione vel causa, que dici vel excogitan posset; faciens predicta 
omnia et singula consilio testium infascriptorum, quos in h oc14
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casu suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit e t  appella
vi!. Actum in Gaffa, in domo dicti Pauli, anno dominice nativi- 
ta tis  .m c c c . quadragessimo quarto, indicione undecima secun- 
dum cursum Ianue, die tercia decima marcii, circa terciam. 
Testes Obertus Passamonte, Thedisius Claponus, Bartholomeus 
Ferriolla et Percival Limellus.

1 Segue, depennato: s 2 Segue, depennato: bo 3 Segue, depen
nato: omnium 4 Segue, depennato: solventi 5 Lode: così nel ms.
6 Segue, depennato: q 7 septem: corretto su octo 8 Segue, depen
nato: per 9 Segue, depennato: heredibus 10 Segue, depennato: do- 
cium restituendarum u Segue, depennato: et prò 12 Segue, depen
nato: nec non promis 18 septem: corretto su octo 14 Segue, depen
nato: a

29
15 marzo 1344, Coffa.

G uglie lm o  de Nicolao di Finale e Facino Campo, esecutori 
testamentari del fu  Francescotto  Citae, burgense e abitante di 
Coffa, vendono a G iovanni Vincendo di Tortosa  speciario uno 
schiavo alano d ì 13 anni, d i nom e P ie trino , d i p rop rie tà  del fu  
Francescotto, p e r i l  prezzo d i 520 aspri d i Coffa, dei quali r i
lasciano quietanza.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 230v.] In nomine Domini, amen. Guillielmus de Nicolao 
de Finario et Facinus de Campo, iìdeycommissarii et executores 
testamenti seu ultime voluntatis quondam Francischoti Citae, 
burgensis et habitatoris de Caffa, de quo testamento seu ultima 
voluntate constai publico instrumento, scripto manu Anthonii 
de Felizano notarii, .m c c c . *** , vendiderunt, cesserunt et traddi- 
derunt Iohani Vincencio de Tortosa speciario1 habitatori de 
Caffa, quemdam sclavum, nomine Petrinum, de genere Arano- 
rum, etatis annorum tredecim, presentem, volentem et consen- 
cientem, prò predo asperorum quingentorum viginti2, bonorum  
et expendibilium de Caffa, quos proinde dicti fìdeycommissarii 
habuisse et recepisse confessi fuerunt a dicto Iohane et de ipsis 
se quietum et solutum3 vocaverunt ; renunciantes exceptioni non
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habiti et non recepti precii et sciavi non venditi ut supra et 
omni iuri \ Et est ille sclavus qui fuit dicti quondam France- 
schoti et qui deliberatus5 et tradditus fuit in publica oallega 
dicto Iohani pro predicto predo, tanquam plus ceteris offerenti, 
de mandato domini vicarii domini consulis de Caffa6, cum om
nibus viciis et magagnis ipsius sciavi, publicis et occultis7. Trad- 
dentes ipsum sclavum dicto Iohani et in manum suam, promi- 
tentes predicti fideycommissarii, dicto nomine, dicto Iohani, 
solempniter stipulanti, dictum sclavum de cetero non impedire 
vel subtrahere, sed pocius ipsum sclavum legitime deffendere et 
disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate, 
propriis expensis bonorum dicti quondam Franceschoti, salvo 
quod a forcia et violencia/ remissa eidem Iohani necessitate 
denuntiandi, sub pena dupli diete quantitatis dicti precii solemp
niter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et ex- 
penssarum que propterea fierent; ratis manentibus supradictis 
et sup ypotheca et obligacione bonorum dicti Francescoti. Qui- 
bus omnibus et singulis supradictis dominus Iohanes, vicarius 
domini Dondedei de Iusto, consulis Ianue in Caffa et tota Gaza
rla, pro tribunali sedens, auctoritatem suam interposuit pariter 
et decretum, laudans et pronuncians predicta omnia et singula 
habere debere perpetuam roboris fìrmitatem et infringi vel revo- 
oari non posse8. Actum in Caffa, ad bancihum iuris consuetum, 
anno dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue, die .xv. marcii, circa terciam. Testes Lanfranchus 
de Zolla, Carlus Turihius et Angellinus de Quarto.

1 Segue, depennato: b 2 Segue, depennato: qui 3 quietum et so- 
lutum: così nel ms. 4 Segue, depennato: cum omnibus suis viciis et 
magagnis publicis et occultis 5 deliberatus: aggiunto in sopralinea su 
venditus depennato. 6 domini consulis de Caffa: aggiunto in sopralinea, 
con segno di richiamo. 7 Segue, depennato: promit 8 posse: aggiunto 
in sopralinea, con segno di richiamo.

30
{15-19 m arzo 1344, Caffa?).

Luch ino  Niger di Varazze, pa trono  d i due terzi del legno 
« Sant’A m b rog io  », a nom e p ro p rio  e d i G uglie lm o  Laurenti di 
Varazze, pa trono  della terza parte d i detta nave
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Il docum en to  è in terro tto  e  ca ssa to .

[c. 231r.] In nomine Domini, amen. Luchinus Niger de Vara- 
gine, suo proprio nomine, prò duabus terciis partibus patronus 
cuiusdam 'ligni sui vooati Sanotus Ambrosius, nec non procurator 
et procuratorio nomine Guillelmi Laurenti de Varagine 1, dom ini2 
ligni predicti prò reliqua lercia parte

3 Segue, depennato: patroni prò 2 Segue, depennato: cuiusdam

31
19 m arzo 1344, Coffa.

G iovanni Lon go  del fu  Raffo, cittad ino genovese, d ichiara  
dì aver ricevu to  da Angelino  de Robore d i Q uarto tanti som m i 
d i Coffa in  cam bio dei qua li si im pegna a versare in  Pera  al 
detto Angelino 100 perperi d ’o ro  ad sagium Peyre, en tro  10 g io rn i 
da quando i l  legno «  Sant’A n ton io  » d i C orrad ino  de Accurso 
avrà raggiunto Pera o Costantinopoli.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Iohanes Longus quondam Raffi, 
civis lanue, confitetur et confessus fuit Angelino d e 1 Robore de 
Quarto Imbuisse et recepisse ab ipso Angelo tantam quantitatem 
suorum summorum, bonorum et exlpendibilium de C'affa ; renun- 
cians exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum  
summorum et omni alii iuri, unde et prò quibus, nomine vendi- 
cionis et cambii, dictus Iohanes dare et solvere promisit seu 
dari et solvi facere dicto Angelo in Peyra perperos auri centum, 
ad bonum et iustum sagium Peyre, infra dies deeem tunc pro- 
ximos, postquam lignum Conradini de Accurso, nume existens in 
portu de Caffa, vocatum Sanctus Anthonius2, iturum et naviga- 
turum, dante domino, ad partes Peyre sive Constantinopoli, 
aplicuerit sanum et salvum ad portum Peyre sive Constantino
po li8, eunte et navigante dicto cambio sive perperis supradictis, 
risico, periculo et fortuna Dei, maris et gentium et pignoris 
infrascripti, postquam dictum lignum 4 de dicto portu de Gaffa

— 68 —

velifioaverit, causa prosequendi dictum viagium Peyre, et prò 
eundo in dictum viagium recto itinere navigando usque a d , dic
tum portum Constantinopoli sive Peyre, nullo alio mutando 
viagium, salvo semper iusto Dei, maris et gentium impedimento. 
Et prò suo pignore specialiter promisit et convenit dicto Ange
lino ipse Iohanes scribi facere in cartulario ligni predicti super 
dictum Angellum pisses schenatos mille centum viginti, hone- 
ratos in dicto ligno per dictum5 Iohanem, quos eidem speci- 
liater et expresse obligavit prò dicto debito prò habendo. Que 
omnia. Actum in Caffa, in camera pallatii consulatus dicti loci, 
in qua m o ra to  dictus Iohanes0 nunc vicarius in dicto loco, anno 
dominice nativitatis .M c c c x x x x n r i.,  indicione ,xi. secundum cur- 
sum Ianue, die .xvmr. m arcii7, post vesperas. Testes Carlus 
Turihius, Luchinus Beltramis et Ambrosius Cavallus.

1 Segue, depennato: Quarto 2 Segue, depennato: cum 3 ad por
tum Peyre sive Constantinopoli: aggiunto in sopralinea, con segno di 
richiamo. 4 Segue, depennato: ad dictum locum 6 Segue, depennato: 
lio 6 Segue, depennato: tue 7 Segue, depennato: cir

32

21 m arzo 1344, Caffa.

Testam ento d i A ndreo lo  de Favali, fig lio  em ancipato di 
G iovanni de Favali.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 231v.] In nomine Domini, amen. Andriolus de Favali1, 
filius Iohanis de Favali et emancipatus ab eo, ut asserii, vigore 
instrumenti publici scripti manu, ut asserii, Iacobi Durantis 
notarii, .m . ***, mente sanus, licet sit corpore infirmus, volens2 
de se et bonis suis disponere et ordinare, ne intestatus decedat, 
de se et bonis suis per presens noncupativum testamentum ut 
infra disposuit et ordinavit. Primo nanque, cum ipsum mori 
contingerit, iussit corpus suum sepeliri apud ecclesiam Beati
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Dominici de Gaffa, cui ecclesie legavit pro sepiilturis et exequiis 
funeris eius prout volluerit et ellegerit Cosme de Favali, frater 
m eus3. Item dixit et protestatus fuit quod ipse habet in sua 
tota comuni ratione summos triginta capitalis, in quibus sum- 
mis triginta Iohanes Gentilis habet summos decem, quos dicto 
Andriolo accomendavit, secundum formam instrumenti publici 
inde confeoti, quos summos triginta voluit et ordinavit deduci 
et detrahi debere primo et ante omnia de omnibus bonis meis 
et, ipsis deductis et extrahatis, dentur et solvantur ex eis dicto 
Iohani Gentili summi decem capitalis diete accomendacionis ; 
et ultra ei dem Iohani detur et solvatur tercia pars tocius mei 
reliquatus ex dictis summis triginta pro lucro diete accomen
dacionis 4, de qua tercia parte retineatur et retineri debeat tercia 
pars, quam habere debet vigore dicti instrumenti diete acco
mendacionis. Et habeant locum dieta protestacio et verba p e r5 
ipsum superius dieta, tam de dictis summis triginta, quam etiam 
de divisione8 predicta, quando to ta7 comunis ratio dicti Andrioli 
fuerit aplicita ad salvamentum8. Item vollo, statuo et ordino 
quod dentur et solvantur heredibus quondam Andree Rubei de 
Sancto Georgio, bazanoto, asperos centum triginta tres de corto- 
bano, quos dicto Andriolo dare et solvere debebat pro precio 
coriorum undecim vel tredecim, emptorum ab ipso Andrei per 
dictum Andriolum de Favali. Item vollo, statuo et ordino quod 
de bonis meis dentur, solvantur et numerentur Dondedeo de 
Iusto perperos triginta tres a u r i q u o s  eidem promisit dare et 
solvere pro Iohane de Favali, patre suo, ipso Dondedeo, ced- 
dente infrascripto heredi suo 10 iura que habet contra dictum 
Iohanem de dictis perperis triginta tribus, et hoc in exitu consul- 
latus dicti Dondedei, nunc consulis de Caffa, et ante11 ipsum 
exitum in voluntate infrascripti heredis mei vel heredum meo- 
rum infrascriptorum. Item legavit Agnesie et Francische Beaque 
in voluntate Cosme de Favali, fratris et heredis sui ; item legavit 
dicto Iohani Gentili ex ultra predicta 12 asperos .l x x . veteros ad 
racionem de asperis .cc. ad summum, quos eidem dare debebat 
ex causa m utui13. Reliquorum bonorum suorum mobilium et 
inmobilium heredem suum instituit universalem et in solidum 
Cosme de Favali [I [c. 232r . ]  fratrem suum. Hec est sua ultima
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voluntas, quam voluit valere iure testamenti; et si non valet, 
valeret14 vel valebit iure testamenti, saltem valeat iure codicil- 
lorum et cuiuslibet sue ultime voluntatis; cassans et revocans 
omnia sua testamenta et omnes ultimas voluntates per se con
dita et conditas, quorurncumque verborum derrogatoriorum li- 
gacione ligata et ligatas, edam  si in eis vel altero ipsorum se 
nolle aliud testamentum valere, presenti testamento in suo robore 
duraturo. Decenum vero legatorum suorum legavit operi portus 
et moduli secundum formam capitulorum Ianue. Actum in Cafia, 
in castro, in domo Francischine Beaque, quam habitat dictus 
Andriolus, anno dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione ,xi. 
secundum cursum Ianue, die vigessima prima marcii, circa Ad- 
vemariam. Testes Francischus de Pelio quondam Iachini, Iaco- 
bus de Rubaldo, Tradanus Imperialis, Bartholomeus Longus, 
Manuel de 'Langasco quondam Percivalis, Anthonius Botus filius 
Nicolai Boti de Monella et Manuel de Bartolomeo filius Iohanis, 
cives Ianue 15, et Percival de Castilliono, burgensis de Caffa, vo- 
cati ad hec specialiter et rogati.

1 Segue, depennato: s 2 Segue, depennato: etc 3 meus: così nel 
ms. 4 pro lucro diete accomendacionis : aggiunto in sopralinea, con se
gno di richiamo. 8 Segue, depennato: me 6 Segue, depennato: triginta
7 Segue, depennato: mea 8 Segue, depennato: quia 0 auri: aggiunto 
in sopralinea. 10 suo: aggiunto in sopralinea, su meo depennato.
11 Segue, depennato: ad 12 ex ultra predicta: così nel ms. 13 item 
legavit Agnesie.... ex causa mutui: aggiunto successivamente due righe più 
in basso. 14 valeret: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.
15 cives Ianue: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.

33

23 m arzo 1344, Caffa.

Paolo B ind ì d i.F irenze, cura tore  d e ll’eredità del fu  Dam iano 
de Calcina de Iaria, dichiara d i aver ricevu to  da B a rto lom eo  
Xandri Pandulfì di Firenze la som m a d i 22 som m i, 22 saggi e 6 
carati in accon to dei 44 som m i e 25 saggi d ’argento dovu ti al fu  
Dam iano dal detto  B arto lom eo , che si im pegna a saldare i l  de
b ito  en tro  o tto  mesi. P e r  Paolo  presta fideiussione Daniele Maz
zarino, per B a rto lom eo  la m oglie  Bona e A n ton io  de M urta.
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Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 232v.] In nomine Domini, amen. Paulus Bindi de Flo
rencia, curator et curatorio nomine bonorum et hereditatis 
iacentis quondam Dagnani de Calcina de laria, ut de cura constai 
publico instrumento scripto manu mei Nicolai Beltramis notarii 
infrascripti \ hoc anno, die ***, et de inventario per ipsum cura- 
torem confecto constai publico instrumento, scripto2 manu mei 
dicti notarii, dictis millesimo et d ie8, et Bartholomeus Xandri 
Pan'dulfi de Florencia ex altera4 de eo et supra eo quod dictus 
Bartolomeus dare et solvere teneretur et obligatus esset dicto 
Dagnano ad dandum et solvendum dicto Dagnano summos qua- 
draginta5 quatuor et sagios viginti quinqué argenti, secundum 
formara publici instrumenti scripti manu Francischi Beaque 
notarii, .m . ***, de ipsis summis .xxxxiiii. et sagiis .xxv., dictis 
nominibus, ad infrascripta pacta et compositionem pervenerunt 
et sibi invicem pervenisse confitentur ut infra. Renunciantes 
dicte partes, dictis nominibus, sibi invicem exceptioni dictorum 
pactorum et compositipnis ut supra non facte, rei ut supra et 
infra sic non esse, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni 
sine causa et omni iuri : videlicet quia dictus Paulus, dicto cura- 
torio nomine, promisit et convenit dicto Bartolomeo, solempnl- 
ter stipulanti, ab ipso habuisse et recepisse summos viginti duos 
et sagios viginti duos et karatas .vi. infra solucionem, pagamen- 
tum et satisfacionem dictorum summorum quadraginta quatuor 
et sagiorum viginti quinqué argenti, debitorum per dictum Bar- 
tolomeume dicto Dagnano ut supra, secundum formam dicti 
instrumenti. Renuncians dictus Paulus, dicto nomine, exceptioni 
non habitorum et non receptorum dictorum summorum viginti 
duorum 7 et sagiorum viginti duorum et karatorum sex et omni 
alii iuri; promitens dictus Paulus, dicto nomine, dicto Bartholo- 
meo solempniter stipulanti, quod (d e ) predictis summis viginti 
duobus et sagiis vigintibus 8 duobus et karatis sexa, habìtis et 
receptis manualiter ut supra, nulla in perpetuum fìet lis, actio, 
questio, querimonia vel controversia movebitur in iudicio vel 
extra contra dictum Bartolomeum, heredes vel bona sua. Nec 
non promisit ex pacto predicto non molestare vel agravare die-
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tum Bartolomeum, heredes vel bona sua, de reliquis viginti duo- 
bus summis et sagiis duobus et dimidio usque ad octo menses 
proxime venturos sub aliquo magistratu nec ipsum convenire 
usque ad dictum tempus et ipsum Bartolomeum et bona ipsius 
conservare indempnes a dictis summis viginti duobus et sagiis 
viginti duobus 10 et karatis .xn., si contingeret dictum Bartolo
meum vel alium pro ipso quitatum et liberatum fuisse per dictum 
Dagnanum, vel alium pro ipso, et in ipsum cassum diote quita
ciones et liberacionis || [c. 165r.] reddere et restituire eidem 
Bartolomeo dictos summos viginti duos et sagios viginti duos 
et karatos .xn.11 argenti ad pondus de Caffa. Ex adverso dictus 
Bartholomeus, ex causa pactorum et compositionis predicte, pro
misit et convenit dicto Pau lo12, dicto nomine solempniter stipu
lanti, dare et solvere dicto Paulo, dicto nomine, reliquos summos 
viginti duos et sagios 18 duos et karatos duodecim14, restantes 
ex dicto totali debito, hinc ad octo menses proxime venturos. 
Que omnia et singula ' supradicta promisserunt et convenerunt 
dicte partes sibi invicem15 rata et firma habere et tenere et con
tra non facere veli venire, de iure vel de facto, aliqua occasione 
vel causa, -sub pena dupli (e ius) de quo foret contrafactum vel 
ut supra non observatum, solempni stipulackxne sibi invicem 
promissa, cum restitucione dampnorum et expenssarum que 
propterea fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis et sub ypotheca omnium bonorum dioti Bartolomei et 
diete cure quem sibi invicem16 specialiter et expresse17 invicem 
obligatorum. Insuper pro dicto18 Paulo, dicto nomine, versus 
dictum Bartolomeum, de predictis omnibus et singulis promissis 
et conventi« per dictum Paulum, dicto nomine, dicto Bantholo- 
meo, versus dictum Bartholomeum solempniter intercessit et 
fideiussit Daniel Mazarinus, sub ypotheca et obligacione bonorum  
suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri. Et pro dicto 
Bartholomeo, de predictis omnibus et singulis10 promissis et 
conventis per dictum Bartholomeum dicto Paulo dicto nomine, 
solempniter intercesserunt et fideiusserunt Bona, uxor dicti Bar
tolomei, et Anthonius de Murta et quilibet ipsorum insolidum20, 
sub ypotheca et obligacione bonorum ipsorum et cuiuslibet ip
sorum insolidum, renunciantes iuri solidi nove constitutionis de

duobus reis, epistule divi Adriani et iu r i21 de principali et omni 
alii iuri. Et specialiter predicta Bona renunciavit22 iuri ypothe- 
carum, legi Iullie de fondo dotali e t23 legi dicenti mulierem una 
cura viro obligari non posse, nisi confìteatur peccuniam fore 
versam in utilitatem suam, et omni alii iuri, certiorate de pre- 
dictis beneficiis et legibus per me, notarium infrascriptum. Et 
fuit actum inter predictos Paulum, dicto nomine, Bartholomeum, 
Danielem, Bonam et Anthonium et quemlibet ipsorum quod ipsi 
realiter et personaliter possunt conveniri Caffè, Peyre et per 
totum imperium Romeorum et Tartarorum et Ianue, Pissis 2\ 
Venetiis, Neapoli, Provincie, Lombardie, Saone, ubique locorum 
et terrarum et sub quocumque iudice vel magistratu ubilibet 
constituto 25 Ianuensium Venetorumque, aliarum quarumcumque 
nationum: et ubi conventi fuerint de predictis, ibi solucionem 
facere promisserunt; renunciantes predicti omnes sibi invicem 
privilegio fori, exceptioni non sui seu non competentis iudicis 
et omni alii iuri. Faciens dieta Bona predicta omnia et singula 
in presentia, voluntate et consensu dicti Bartholomei, viri sui, 
et consilio testium infra'seriptorum, quos in hoc easu suos pro- 
pinquos, vicinos et consiliatores || [c. 165v.] ellegit et app-ellavit. 
Quibus omnibus et singulis dominus Dondedeus de Iusto, consul 
Ianue in Caffa et tota Gazaria, pro tribunali sedens, auctorita- 
tem suam interposuit et decretum, laudans, statuens et decer- 
nens predicta omnia et singula habere debere et obtinere debere 
pepetuam roboris firmitatem et infringi vel revocari non posse 
aliqua occasione vel causa, que dici vel exeogitari posset. Actum 
in Caffa, in pallacio comunis de Caffa, anno dominice nativita- 
tis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .x i. secundum cursum Ianue, die 
.x x i i i .  marcii, circha vesperas. Testes Turchus Mallonus, Galea- 
tius Imperialis et Iacobus de Compagnono quondam Bonifaoii.

1 infrascripti: aggiunto in sopralinea 2 Segue, ripetuto: scripto
8 Segue, depennato: ad infrascripta pacta et compositionera pervenerunt
et sibi invicem pervenisse confìtentur ut infra, videlicet cum dictus
4 Segue, depennato: ad 5 Segue, depennato: argenti secun 6 Segue,
depennato: ut 7 Segue, depennato: et karatorum 8 vigintibus: così
nel ms. 9 Segue, depennato: pre 10 Segue, depennato: sagiis 11 xii:
aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, su sex depennato. 12 Se-
gue, depennato: solempniter 13 Segue, depennato: un 14 duodecimi
aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, su sex depennato 15 sibi
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invicem: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 16 quem sibi 
invicem: così nel ms. 17 Segue, depennato: sibi 18 Segue, ripetuto: 
pro dicto 19 Segue, depennato: u 20 Segue, depennato: renunciantes 
iuri 21 solidi nove constitutioms de duobus reis, opistule divi Aidriani 
et iuri: aggiunto in sopralinea 22 Segue depennato: etc 23 Segue, 
depennato: omni alii iuri ibi 24 Segue, depennato: pi 23 Segue, de
pennato: taim

34
23 m arzo 1344, Caffa.

Andrea de Layrali di F ina le nom ina suo procu ra tore  i l  no

taio Francesco Beaqua.

Rogito in stesura sommaria con ampio spazio bianco nel ms. tra il 
dispositivo e il protocollo finale.

In nomine Domini, amen. Andreas de Layrali de Fìnario 
fécit, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procura- 
torem et prout melius esse potest Francischum Beaquam nota- 
rinm 1, presentera et dictum mandatum sponte suscipientem, ad 
petendum, e^igendum et recipiendum omne id et totum et quic- 
quid et quantum habere et recipere debet et debebit a quacum- 
que persona, corpore, collegio et universitate et tam in agendo 
quam in defendendo 2 et ad omnes causas, etc. ; ad quascumque 
fines, quitaciones, absoluciones et liberaciones faciendum, paci- 
scendum, transigendum et paciscendum, iura et actiones cedden- 
dum et compromitendum, libellum et libellos dandum et reci
piendum et excipiendum, etc. Actum in Caifa, in domo dicti 
Francischi, anno dominice nativitatis. m c c c x x x x i i i i ., indicione 
.xr. secundum cursum Ianue, die xxm. marcii, circha nonam. 
Testes Nicolaus de Sancto Matheo et Iohaninus de Parma quon
dam magistri Deday, burgensis de Caffa.

1 Segue, depennato: absentem tanquam 2 Segue, depennato: et ad 
omnes causas, lites etc.

35
26 m arzo 1344, Caffa.

Raffaele Sp inola  del fu  R iccardo, m ercante e .cittadino ge
novese, d ichiara d i aver ricevu to  a m utuo da A nfreono Passio,
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sindaco e p rocu ra tore  del com une d i Caffa, la som m a dì 2062 
perperi e 2 carati e mezzo d 'o ro  ad sagium Peyre, che si im pegna  
a versare in  Pera a Salvo B igo  de Branducio e a Pao lo  E m bria co  
per assoldare 100 ba lestrieri p e r i l  com une d i Caffa.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

[c. 166r.] In nomine Domini, am en1. Raffael Spm ulla2 quon
dam Rizardi, civis et mercator lamie, confitetur et confessus fuit 
Anfreono Passio, sindico et procuratori comunis et universitatis 
hominum de Caffa, ut de sindacatu constai publico instrumento, 
scripto manu mei Nicolai Beltramis notarii8, hoc anno, die pre
senti, nec non et michi, Nicolao Beltramis notario infrascripto, 
tanquam publice p e rso n e  officio publico stipulanti et recipienti 
nomine et vice dicti comunis, habuisse et re c ep is s e  mutuo, gratis 
et amore, ab ip s o  Anfreono, dicto nomine, perperos duo milia 
. l x i l ,  karatos .n. x/i i auri ad sagium Peyre; renuncians excep - 

tioni. Quos perperos duomilia auri ut supra promisit et convenit 
dicto Anfreono, dicto nomine, dare et solvere in Peyra, seu dari 
et solvi facere in Peyra, Salvo Bigo de Branducio et Paulo Em- 
briacho, p r o 5 a c ip ie n d o  balistarios cen tu m  in Peyra, ad Stipen 

dium comunis de Caffa; sub etc., ratis etc. et sub etc. Actum 
in Caffa, in paW acio comunis de Caffa, anno dominice nativitatis 
•Mcccxxxxiiii., indicione .xi. secundum cursum Ianue, die viges- 
sima sexta marcii, circa nonam. Testes Petrus Rubeus de Saona, 
Fredi-anus Imperialis ed Daniel Mazarinus.

1 Segue, depennato: anf 2 Segue, depennato: confit 3 Segue, de
pennato: .m. 4 LXII, karatos II Vi : aggiunto in sopralinea, con segno di 
richiamo, 5 Segue, depennato: ipsi

36

26 marzo 1344, Caffa.

A n freono Passio, sindaco e p rocu ra tore  del com une d i Caffa, 
si impegna a consegnare in  Caffa a Raffaele Sp inola  del fu  R ic 
cardo 250 som m i d’argento  ad pondus de Caffa en tro  qu ind ic i
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g io rn i da quando Salvo B igo  de Branducio e Paolo  E m briaco  d i
ch iareranno d i aver ricevu to  quanto al doc. 35.

In nomine Domini, amen. Anfreonus Passius, sindicus et 
procurator comunis et universitatis hominum de Caifa, ut de 
sindicatu et procuratione constat publico instrumento, scripto 
manu mei, Nicolai Beltramis notarii infrascripti, hoc anno, die 
presenti, habens ad infrascripta speciale mandatum, confitetur 
et confessus fuit Raffaeli Spinulle, filio quondam 1 Rizardi, se ab 
ipso, dicto nomine, habuis&e et recepisse tot d e2 peccunia et 
asperis dicti Raffaelis, renuncians exception! non habitorum et 
non receptorum dictorum asperorum et peccunie, rei ut supra 
et infra sic non esse seu sic non se habentis, doli, mali, metus 
in factum, actioni, condicioni sine causa et omni alii iu r i3, unde 
et pro quibus dictus Anfreonus, dicto nomine, nomine vendi- 
oionis4, promisit et conyenit dare et solvere, seu dari et solvi 
facere, in Caffa summos ducentos quinquaginta argenti5 ad 
pondus de Caffa6, infra dies quindecim tunc proximos a die 
I! [e. 166v.] qua presentatum fuerit instrumentum publicum 7 vel 
scriptura sive li-ttera, scripta per Salvum Bigum de Branducio 
et Paulum Embriachum, vel alterum ipsorum, per quod vel quam  
appareat dictum Raffaelem dedisse et solvisse dictis Salvo et 
Paulo perperos duomilia sexaginta8 et karatos duos et dimidium 
auri ad sagium Peyre, quos dictus Raffael confessus fuit dicto 
Anfreono, dicto nomine, mutuo habuisse et recepisse9 ex forma 
dicti instrumenti publici, scripti manu mei Nicolai Beltramis 
notarii, hoc anno, die presenti10, pro acipiendo balistarios cen
tum in Peyra ad Stipendium dicti comunis de Caffa, ad custo- 
diam dicti loci, venturos in Gaffa breviori tempore quo comode 
poterint. Et si forte casus naufragii11 accideret dicto Raffaeli 
de Caffa ad portum Peyre12, quod absit, quod dictus Raffael 
solucionem non faceret in Peyra de dictis perperis duobus mili- 
bus sexaginta duobus et karatis duobus et dimidio, quod dictus 
Anfreonus, dicto nomine, non teneatur nec debeat sive comune 
de Caffa predictum ad solucionem dictorum summorum ducen- 
torum quinquaginta argenti, nec ulterius possit uti dicto instru
mento dictorum perperorum duorum milium .l x i i . e t  karato-

rum .11. V. mutui predict! contra dictum Raffaelem se nec pre
senti instrumento ulterius posset uti in cassum 13 predictum  
contra comune de Caffa, sed in dictum casum inteligantur pre
dicta instrumenta cassa, inrita et nul-ius 14 valloris. Et ita fuit 
actum inter dictum Anfreonum, dicto nomine, ex una parte, et 
dictum Raffaelem, ex altera, solempnibus verbis vallata e t 15 ex 
nunc promisit et convenit dictus Anfreonus, dicto nomine, dicto 
Raffaeli solempniter stipulanti, ponere ad pignus et pro pignore 
dicti Raffaelis penes Francischum Embriachum, quem ipse Raffael 
deposìtarium ellegit, tantam rerum mercium que bene valent 
dictos summos ducentos quinquaginta, que stare debent penes 
dictum Francischum, nomine et vice dicti Raffaelis, risico et 
pericu'lo dicti comunis de Caffa et non dicti Raffaelis, usque ad 
integram solucionem ipsorum summorum .ccl., quod pignus 
dictus Anfreonus, dicto nomine, promisit et convenit dicto Raf
faeli, dicto nomine, facere bonum, ydoneum et solvendo ; et si 
forte non facta foret solucio dicto Raffaeli16 dictorum summo
rum .ccl., ut promititur, in terminum dierum quindecim modo 
iam dicto ut supra, liceat dicto Raffaeli et cuicumque legitime 
persone pro eo dictum pignus vendere sua propria auctoritate 
et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Que omnia et 
singula promiserunt et convenerunt predicti Anfreonus et Raffael 
actendere, compiere et observare et non contrafacere vel venire, 
sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter stipulata 
et promissa, cum reffectione dampnorum et expensarum que 
propterea17 fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis et sub ypotheca et obligacione bonorum dicti comunis de 
Caffa et dicti Raffaelis, habitorum et habendorum. Actum in 
Caffa, ut supra.

1 quondam: aggiunto in sopralinea, con segno dì richiamo. 2 Segue, 
depennato: perp 3 Segue, depennato: quos 4 nomine vendicionis : 
aggiunto in sopralinea. 5 argenti: aggiunto in sopralinea. 6 Segue, 
depennato: postquam 7 publicum: aggiunto in sopralìnea. 8 Segue, 
depennato: auri 9 Segue, depennato: d... 10 Vedi doc. 35. 11 nau
fragi : aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 12 Raffaeli de Caffa 
ad portum Peyre: scrìtto di traverso, sul margine interno. 13 cassum: 
così nel ms. 14 nulius : così nel ms. 15 Segue, depennato : in casum
16 Segue, ripetuto: solucio 17 Segue, ripetuto: propterea
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3 7

26 m arzo 1344, Coffa.

P ie tro  Rubeus di Savona, p rop rie ta rio  e pa trono della coca  
« Santa M aria  », dichiara d i aver ricevu to  da Lod is io  Rebeiano 
di Recco, fideiussore del m arinaio fugg itivo  G iu liano  de Christo 
di Genova, la som m a d i 7 lire  e 2 sold i d i genov in i equivalente  
dei 21 b ison ti da lu i ceduti a m utuo in  C ip ro  al detto G iuliano, 
e la somm a d i 3 lire  e 11 sold i <pro pena de duobus tria.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 167r.] In nomine Domini, amen. Petrus Rubeus de Saona, 
dominus et patronus cuiusdam sue coche, vocate Sanota Maria, 
de viagio Cipri ad Peyram, confitetur et eonfessus fuit Lodisio 
Rebeiano de Recho1, fideiussori Iuliani de Christo de Ianua2, 
marinarii fugitivi in dicto viagio dicti Petri sive diete coche, 
habuisse et recepisse ab ipso Lodisio libras 8 septem et soldos 
duos Ianue, prò extimacione et vallore bissanciorum viginti 
undus, mutuo habitorum per dictum lulianum a dicto Petro in 
Cipro, et lib ras4 tres et soldos undecim prò pena de duobus 
tria 5 contenta in eapitulo de galea toribus fugitivis ; renuncians 
etc. exceptioni6 non habitarum et non recceptarum dictarum 
librarum ut supra, non habitarum et non receptarum modo et 
forma et ex causa predictis, rei ut supra et infra sic non esse 
seu sic non se habentis, doli et omni iuri, unde et prò quibus 7 
in solucione ipsarum, facta exìtimacione de asperis de Gaffa ad 
Iibram Ianuynam, incontineti cessit et traddidit dicto Lodisio 
omnia iura, actiones et raeiones, utiles et dirrectas, reales et per- 
sonales, mixtas, rei persequutoriàs et penales et alias quascumque 
cuiuscumque generis et speoiei, que et quas habet et eidem com- 
petunt et competere possunt contra et adversus dictum Iulda- 
num, heredes et bona sua et contra detentores et bonorum  
possessores ipsius, quantum prò dieta sorte et pena predicta, 
dampno, expensis et interesse8 vigore scripture cartullarii diete 
coche; ita ut dictis iuribus, actionibus et racionibus itti possit, 
agere et experiri, excipere, transigere et replicare, defendere9 et
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se tueri et omnia et singula demum facere, que ipse Petrus met 
facere posset ; constituens dictum Lodisdum in predictis procu
ratom i! ut in rem suam propriam. Quam iurium cessionem et 
omnia et singula supradicta promisit et convenit dictus Petrus 
dicto Lodisio, solempnìter stipulanti, rata et firma habere et te
nere et contra non facere vel venire aliqua occasione vel causa, 
que dici vel excogitari posset10, sub pena dupli eius de quo sive 
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et exipensa- 
rum, que propterea fierent; rafcis manentibus supradictis et sub 
ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et haben- 
dorum. Actum in Gaffa, in pallacio comunis de Caffa, anno domi- 
nice nativitatis .m cccxxxxiiii., indicione .xi. secundum11 cursum 
Ianue, die .xxvr. marcii, circa vesperas. Testes Antonius Maoia, 
Iohanes de Recho, filius quondam Oberti Archanris, et Lauren- 
tius Lago.